
 
___________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Rua Padre Luís Figueira, 324 – Aldeota – Fortaleza/CE – CEP 60.150-120. Telefone (85)3231.6744 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 56/2024 

 

1. UNIDADE GESTORA: Coordenadoria de Secretaria; 

 

2. OBJETO: Aquisição de 5.000 unidades de Bottons tipo pin para entregas diárias ao 

Corretores inscritos no CRECI/CE; 

 

3. CONTRATADA: BOTONS PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

53.964.044/0001-06; 

 

4. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: A justificativa consta no DFD e no ETP do processo 

administrativo nº 49.320/2024; 

 

5. VALOR TOTAL: R$ 14.700,00 (quatorze mil de setecentos reais); 

 

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A dispensa de licitação fundamenta-se no art. 75, II, da Lei 

14.133/2021; 

 

7. DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA: Considerando que a situação se 

enquadra no art. 75, II, da Lei 14.133/2021. Considerando que o parecer jurídico 

80/2024, aponta para a possibilidade legal da referida contratação. Eu, TIBERIO 

VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES, Presidente do CRECI/CE, DECLARO 

dispensável a realização de procedimento licitatório e AUTORIZO a contratação direta 

por dispensa de licitação da empresa BOTONS PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA, 

inscrito, no CNPJ nº 53.964.044/0001-06, devendo a despesa ser regularmente 

empenhada com observância das formalidades legais. 

 

8. DA PUBLICAÇÃO: Em atenção ao disposto no parágrafo único do art. 72 da Lei 

14.133/2021, publique-se o ato que autoriza a contratação direta ou o extrato 

decorrente do contrato, mantenho à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 

 
Fortaleza/CE, 09 de outubro de 2024 

 

 

  ____________________________                                                     ____________________________                                                                   
Tibério Vitoriano Benevides de Magalhães                                  Dr. Geovano Oliveira do Nascimento 
          Presidente – CRECI/CE                                                         Assessoria Jurídica de Licitação – CRECI/CE E

ss
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
po

r 
T

IB
É

R
IO

 V
IT

O
R

IA
N

O
 B

E
N

E
V

ID
E

S
 D

E
 M

A
G

A
LH

Ã
E

S
 e

 D
r.

 G
eo

va
no

 O
liv

ei
ra

 d
o 

N
as

ci
m

en
to

. P
ar

a 
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s 

as
si

na
tu

ra
s 

ac
es

se

ht
tp

s:
//a

ss
in

ad
or

.to
pc

er
t.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
K

Q
7L

K
-6

43
F

M
-L

3Q
A

S
-M

T
8M

7

Assinado eletronicamente por:
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE
MAGALHÃES
CPF: ***.376.933-**
Data: 09/10/2024 13:33:51 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Dr. Geovano Oliveira do Nascimento
CPF: ***.270.773-**
Data: 09/10/2024 14:09:50 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: KQ7LK-643FM-L3QAS-MT8M7

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES (CPF ***.376.933-**) em

09/10/2024 13:33 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.60.169.89
Lat: -3,732787 Long: -38,513711

Precisão: 100 (metros)

Autenticação tiberiobenevides@creci.org.br

Email verificado

JVs4W8UW5i3sPFc8t97cfqx/Ih7qAi+RHjs/XpgB10Y=
SHA-256

Dr. Geovano Oliveira do Nascimento (CPF ***.270.773-**) em 09/10/2024 14:09

- Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.60.33.190 Não disponível

Autenticação assessorialicitacao@creci-ce.gov.br

Email verificado

QRczr7AMWtwaRilE013Z+SP5YEogH7Smh8zKpmhRZK4=
SHA-256



Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.topcert.com.br/validate/KQ7LK-643FM-L3QAS-MT8M7

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.topcert.com.br/validate

.




